
                                                      
REEPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA TRPANJ       
OPĆINSKO VIJEĆE 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 104. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18 i 32/20), članka 30. Statuta 
Općine Trpanj (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije broj 6/13, 14/13, 7/18,  
11/19 – pročišćeni tekst i 7/20), Općinsko vijeće Općine Trpanj, na svojoj 26. sjednici, 
održanoj dana 18. ožujka 2021. godine,  donijelo je 

 
            O D L U K U 
                o 1. izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu Općine Trpanj 
   

      Članak 1. 

U Odluci o komunalnom redu Općine Trpanj (Službeni glasnik Dubrovačko-

neretvanske županije broj 12/18), članak 66. mijenja se i glasi: 

„Na području Općine zabranjeno je držanje i ispaša domaćih životinja na javnim i 
zelenim površinama, u zaštitnom pojasu javnih cesta, na zaštićenom području oko izvorišta 
pitke vode, u pojasu oko groblja, oko objekata javnog sadržaja (objekti obrazovanja, 
zdravstva, kulture, sporta, vjerski objekti) te objekata u kojima se obavlja ugostiteljska ili 
turistička djelatnost (hoteli, kampovi, restorani, moteli, barovi, apartmani, plaže, parkovi i 
drugi objekti te namjene). 
 

Pod domaćim životinjama se smatraju kopitari, papkari, peradi, glodavci i pčele.  
 

Pod kopitarima se smatraju konji, magarci, mazge i mule.  
 

Pod papkarima se smatraju goveda, ovce, koze i svinje.  
 

Pod peradi se smatraju kokoši, purani, guske, patke, golubovi, prepelice i druga 
domaća perad i pernata divljač. 
 

Pod glodavcima se smatraju kunići, nutrije i činčile. 
 

Odredbe ovog članka ne odnose se na držanje pčela koje se drže u skladu s propisima 
o stočarstvu, na držanje konja u sportsko-rekreacijske svrhe sportskih udruga i držanje 
domaćih životinja u zdravstveno-obrazovne svrhe zdravstveno-obrazovnih institucija koji se 
drže u skladu s propisima iz područja veterinarstva i propisa o dobrobiti životinja, kao i na 



držanje pasa, mačaka, divljih životinja, zvijeri i životinja za društvo (kućni ljubimci) čiji su 
uvjeti i način držanja uređeni posebnom Odlukom. 
 

Članak 2. 
Iza članka 66. dodaju se novi članci 66.a i 66.b koji glase: 

 
                                                                 „Članak 66.a         

Područje Općine zona u kojima je dozvoljeno držanje domaćih  životinja određuje se u 
dvije zone i to: 
 

I  zona područje naselja Trpanj 
II zona područje naselja Gornja Vrućica, Donja Vrućica i Duba Pelješka. 

 
U I zoni  dozvoljeno  je držanje domaćih životinje iz skupine peradi na udaljenosti od 

najmanje 100 metara od najbliže javne prometnice i od najbližeg stambenog objekta, a 
životinje iz skupine kopitara i papkara na udaljenosti od najmanje 1000 metara od najbliže 
javne prometnice i od najbližeg stambenog objekta. 
 

U II zoni dozvoljeno je držanje domaćih životinja pod uvjetom da se drže na način da 
se poštuju sve higijensko-sanitarne, tehničke i druge mjere iz članka 66.b ove Odluke. 
 
 

Članak 66.b 
Zemljište na kojem se drže domaće životinje mora biti ograđeno ogradom dovoljne 

visine i čvrstoće da je životinje ne mogu preskočiti i samovoljno napustiti. Ograde i nastambe 
svojim izgledom ne smiju narušavati izgled naselja. 
 

Životinjski otpad se mora redovito čistiti i održavati kako se neugodni mirisi ne bi 
širili u okolini. 
 

Posjednik je dužan osigurati uvjete za očuvanje okoliša, za ispunjavanje higijensko-
sanitarnih, tehničkih i drugih mjera.“ 
 
      Članak 3. 

U članku 67. dodaje se stavak 1. koji glasi: 
 

„Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja sanitarna i veterinarska inspekcija, a 
prema svojim nadležnostima i komunalni redar.“ 

  U stavku 2. riječi „time ometaju okolni stanari“ se brišu, a iza točke se dodaje nova 
rečenica koja glasi: „Prije donošenja rješenja iz st.2. ovog članka komunalni redar će zatražiti 
mišljenje sanitarne i veterinarske inspekcije.“ 

 
Dosadašnji stavci 1., 2. i 3. postaju stavci 2., 3. i 4.                                                                     

 
      Članak 4.  

U članku 82. iza stavka 2. dodaju se stavci 3., 4., 5. i 6. koji glase: 
 

„Plaže  na koja se  mogu dovoditi i puštati kućni ljubimci su:  
- Plaža ispod mjesta križanja ul. Put dubokog doca i šetnice dr.Iva Belina, 



- Plaža zvana „Bijavka“ u predjelu Luka, naspram kampa „Vrila“ i to dio plaže koji je  
vidno označen odgovarajućm signalizacijom, 

- Plaža u ul. Put vila ispod parka bivšeg odmarališta Izvršnog vijeća BiH i 
- Plaža zvana „Perna“ u predjelu između uvale „Divna“ i naselja Duba Pelješka. 
 
Na svim drugim plažama bilo prirodnim ili uređenim zabranjeno je dovoditi i puštati pse. 

 
Posjednik  psa dužan je na plažu dovesti psa na povodcu i uz nadzor posjednika,  obvezno  

imati sa sobom  pribor za čišćenje i očistiti javnu površinu koju njegov kućni ljubimac 
onečisti, isprati onečišćenu  površinu, osigurati dovoljno vode za piće i za zaštitu od sunca za 
svog ljubimca. 
 

Posjednik psa mora imati propisanu ispravu o upisu psa u upisnik koju je na zahtjev 
komunalnog redara dužan pokazati.“ 
 

Dosadašnji stavci 3. i 4.  postaju stavci 7. i 8.  
 
 

Članak 5.  
U članku 200. stavak 1. točka 45. i 46. mijenjaju se i glase: 

 
„45. drži domaće životinje na području gdje je to zabranjeno (članak 66.stavka 1. Odluke). 

  46. drži domaće životinje suprotno članku 66.b Odluke.“ 

Iza točke 58. dodaje se nova točka 59.  koja glasi: 

„59. postupi suprotno članku 82.stavak 2. Odluke“ 

Iza točke 129. dodaje se nova točka 130. koja glasi: 

„postupi protivno članku 190.“ 

 

Dosadašnje točke 129. do 131. postaju točke 131. do 133. 
 

      Članak 6.  
U članku 201. stavak 1. iza zadnjeg, 17-og podstavka dodaje se novi, 18-i podstavak 

koji glasi:  
„  - narediti uklanjanje neregistriranih vozila“ 

 

      Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 

Dubrovačko-neretvanske županije. 
 
KLASA:363-02/17-01/01 
URBROJ:2117/07-05/01-21-1       
 
U Trpnju, 18. ožujka 2021.g.   
        Predsjednik Vijeća 
        Josip Nesanović, v.r. 



 
 
 
 
 


